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SECRETARIA DE AGUAS E . =
INFRAESTRUCTURA

INVITACION PUBLICA No. 05 CONTRATACION DIRECTA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA “CONSTRUCCION OBRAS DE
ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAQ (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOEA -
CARNICERDS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO™.
MODULO 1: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09) - 6 PUNTOS CRITICOS

DOCUMENTOS PARA VALIDAR EXPERIENCIA (HABILITANTE)

| 1.
FROPON#NTE CARLOS ARTURO PINEDA MARTINEZ P
EXPERIENCIA CUMPLE s
GENERAL FOLIOS 6,7
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
ESPECIFICA FOLIOS 25, 47 - 50
DIRECTOR DE CUMPLE s
INTERVENTORIA FOLIOS | 57- 61,67-75
RESIDENTE DEL CUMPLE sl
INTERVENTORI FOLIOS 76 -80, 85 NO
CUMPLE NG No ple, no se evidencia para el profesional (SIS0) la licencia y la Resolucion
expedida por la Secretaria de Salud que lo acredite para ejercer la profesion, el
PROFESIONAL HI50 FOLIOS 86- 90, 92 - 99 |proponente solo anexa a folio 88 |a inscripcidn ante la Secretira de Salud
Departamental del Risaralda.
CUMPLE NO No cumple, El proponente no aporta el certificado COPNIA para el Topografo
TOPOGRAFO
| FOLIOS 100 - 104 propuesto.
PROPONENTE 2. HUGO HERNAN HERRERA GONZALEZ CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
GENERAL | FOLIOS 7.8
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
ESPECIFICA FOLIOS 44, 62 -63
DIRECTOR;DE CUMPLE |
|INTERVENTORIA FOLIOS | 77-81,84-85
RESIDENTE DE CUMPLE NO No Cumple, las certificaciones aprotadas para acreditar la experiencia especifica N O
del Residente de Interventoria, no cumplen con el objeto solicitado enlos pliegos
INTERVENTORIA FOLIOS | 88-91,93-94 |qo condiciones.
. CUMPLE NO No Cumple, No presento la documentacion para acreditar la experiencia general
PROFES‘OFAL FOLIOS y especifica del profesional SISO
TOPOGRAFO Locable i e
FOLIOS 97 - 110
PROPONENTE 3, CT INGENIERIA SAS CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
GENERAL FOLIOS 7,81
EXPERIENCIA CUMFLE =
ESPECIFICA FOLIOS 39, 49-53
DIRECTOR DE CUMPLE NO 5 No cumple, El proponenete solo anexa un certificado para la acreditacion de la
INTERVENTORIA FoLios | 1% 1% 95 58-lexperiencia especifica del Director de interventoria
EUMPLE L2 No cumple, la carta de intencion no esta suscrita por el profesional propusto para
RESIDENTE DE el cargo de residente de interventoria, tampoco aporta la matricula profesional ni
INTERVENTORIA FOLIOS 60-63,65-70 |el COPNIA y la certificacion aportada a folios 85 a 70 no cumple con el objeto y/o N o
alcance solicitado en los pliegos de condiciones.
GUMRLE LL2) No cumple, el proponente no aporta la copia de la cedula del profesional SISO, la
carta de intencion no esta suscrita por el profesional propusto para el cargo de
PROFESIONAL 950 FOLIOS 71-72 SISO, y no aporta certificados para acreditar la esperiencia especifica del
profesional
Fo CUMPLE NO No cumple, el proponente no aporta la cedula del topografo y |a certificacion
TERGARA i FOLIOS 76-78 aportada a folio 79 no comesponde al profesional propuesto
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PROPONENTE 4, DPC INGENIEROS SAS CUMPLE |
EXPERIENCIA CUMPLE SI
GENERAL FOLIOS 5 .6, 11-12
CUMPLE NO ,,_ ;
No cumple, las certificaciones a folios 40 -48, 47-50 aportadas para acreditar la
EXPERIENCIA experiencia especifica del proponente, no se puede verificar en el RUP toda vez
ESPECIFICA FOLIOS 40 -46, 47-50, |que solo anexan 11 paginas de 50 a folios 25a35 y no se puede verificar que las
certificaciones de los contratos aportados esten inscritos en el RUP.
DIRECTOR DE CUMPLE Sl
INTERVENTORIA FOLIOS | 57-60,63-67 N o
| CUMPLE NO i . = g
RESIDENTE DE NO cumple, El proponente no aporta ceificacion para acreditar la experiencia
INTERVENTORIA FOLIOS 71-74 especifica del Resisnte de interventoria
PROFESIONAL SISO CUMPLE NO No cumple, no se evidencia la participacion del profesional SISO en la
FOLIOS 78,79, 84 - 86 |certificacion aportada a folios 88 a 92
j CUMPLE SI
TOPOGRAFO FOLIOS 94-95, 97 -98, 101
-104
[PROPONENTE 5, LUIS RICARDO ORTIGOZA CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE s
GENERAL FOLIOS 7.8
|EXPERIENCIA CUMPLE sl
ESPECIFICA FOLIOS 52, 59
DIRECTOR, DE CUMPLE SI
INTERVENTORIA FOLIOS 61-67
RESIDENTI; DE CUMPLE Si
INTERVENTORIA FOLIOS 69-73 N 0
=]
CUMPkE O No cumple, el proponente no aporta la copia de la cedula para el profesional
PROFESIONAL $1SO SIS0, y la certificacion para acreditar la expericia especifica no permite evidenciar
FOLIOS 75,81-84 que el objeto y/o actividades y/o alcances sea la ejecucion de obras civiles
TOPOGRAFO CUMPLE HO, No cumple los certificados de vigencias aportados para acreditar la experiencia
o FoLios | & 9?1'32- 105~ |general no se encuetran vigentes
PROPONENTE 6, CARMONA CARVAJAL INGENIEROSD SAS CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
GENERAL FOLIOS 5-8, 8-10 Cumple
EXPERIENGIA CUMPLE SI
ESPECIFICA FOLIOS 33, 54-58 Cumple
DIRECTOR DE CUMPLE Sl
INTERVENTORIA FOLIOS 76-79,85-94 Cumple
RESIDENTE DE CUMPLE sl
INTERVENTORIA FOLIOS 114, 116 -117 Cumple
CUMPLE Sl
FROFENION. 990 [ Toime 128- 137 Cumple
CUMPLE si
e o FOLIOS | 139-142 146 Cumple
[PROPONENTE 7, ENRIQUE LAURIDO CAICEDD CUMPLE
|EXPERIENCIA CUMPLE S|
GENERAL FOLIOS 57
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
ESPECIFICA FOLIOS 63,78-80
DIRECTOR DE CUMPLE ]
INTERVENTORIA FOLIOS 86 - 99 N 0
RESIDENTE DE CUMPLE Sl
INTERVENTORIA| FOLIOS 125-132
CUMPLE Sl
PROFESIONAL 8IS0 | —FoTios | 133-157 740
[ CUMPLE NO
TOPOGRAFD 144 -147,150 - |No cumple, el certificado de vigencia aportado para el topografo se encuentra
FOLIOS ©
153 vencido
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|PROPONENTE 8, DIEGO FERNANDO ZAMORA CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
GENERAL FOLIOS B, 7
EXPERIENCIA CUMPLE NO No cumple, |a certificacion aportada para acreditar la experiencia especifica del
ESPECIFICA FOLIOS 48 -51 proponente no se encuentra registrada en el RUP
DIRECTOR DE CUMPLE NO No cumple, el director de interventoria solo aporta un contrato para acreditar la
INTERVENTORJA FOLIOS 48 - 56 experiencia especifica.
| CUMPLE NO i g y .
RESIDENTE DE No cumple, las certificaciones para aportar la experiencia especifica del residente
INTERVENTORIA FOLIOS 57,58 - 63 -64 |de obra no presentan la informacion requerida en los pliegos como fechas de N 0
| inicio y terminacion.
CUMPLE NO
No cumple, el profesional propiesto para el profesional SISO no cumple con el
PROFESIONAL SISO FOLIOS 68 perfil, todavez que el profesional acredita una profesion diferente con
especializacion en salud ocupacional, y el pliego de condiciones solicita
| Profesional o Tecndlogo en Salud Ocupacional y/o Seguridad Industrial (SISO).
TOPOGRAFO (;léTELSE NO No cumple, aporta la documentacion para el topografo.
PROPONENTE 9, GRUPO QUIMBAYA SAS CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE si
SENERAL ] FOLIOS 6,7,1112 Cumple
EXPERIENCIA SUMELE e 5'50
EAPECEIGA FOLIOS | 1341 (RUP cD) Cumple
DIRECTOR DE CUMPLE Si
INTERVENTOR FOLIOS | 72-75,81-95 Cumple
RESIDENTE DE CUMPLE 124 S[IZS SI
INTERVENTORIA FOLIOS 131 - 132 Cumple
[ CUMPLE Sl
PROFESIONAL $1SO 158 - 163
FOLIOS 166 - 172 Cumple
CUMPLE Sl
TOPOGRAFO 173-176,
FOLIOS 178 - 181 Cumple
PROPUNE*TE 10, ANCRES FELIPE BOTERO MARIN CUMPLE
EXPERIENGIA CUMPLE Sl
GENERAL FOLIOS 6,7
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
ESPECIFICA FOLIOS 35,41-43
DIRECTOR DE CUMPLE NO No cumple, el director de interventoria no cumple con la experiencia requerida de
INTERVENTORIA FOLIOS 45 - 49, 53 -70 |10 afios solicitada en los pliegos de condiciones No
RESIDENTE DE CUMPLE Sl
{INTERVENTORIA FOLIOS 71-74,78
| CUMPLE NO No cumple, |a profesional SISO presenta la Licencia Expedida por la Sec. Salud
PROFESID"‘AL ; a FOLIOS 80 -84 vencida desde el 2017 y no aporta certifiacdo para acreditar la experiencia
TOPOGR AFiU CUMPLE NO No ple, el certificaado de vigencia del topografo se encuentra vencido y no
| FOLIOS 86 - 90 aporta certificado para acreditar la experiencia especifica.
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